[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря    2022 года № 1005

          р.п. Лебяжье

О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа  от 7 октября 2021 года № 256 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского  муниципального округа  «Патриотическое воспитание граждан и допризывной молодежи»  на 2022 -2025 годы»

        На основании статьи 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа   Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                   1.  Внести в  приложение  к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 7 октября 2021 года № 256 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и допризывной молодежи» на 2022 -2025 годы» следующее изменения:

            1) «Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере патриотического воспитания граждан и подготовки допризывной молодежи к военной службе изложить в следующей редакции:
   «Программа разработана с учетом приоритетов и целей государственной политики в сфере патриотического воспитания граждан и подготовки допризывной молодежи к военной службе, которые определяются:

Конституцией Российской Федерации;

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»;

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;

Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных датах России»;

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»;

Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года №683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 года № 551 «О военно-патриотических молодежных и детских объединениях»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 2945-р

«План мероприятий по реализации в 2021-2025 годах стратегии  развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»;
Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р;

Постановлением Правительства Курганской области от 08.04.2021  № 80 «О государственной программе Курганской области «Патриотическое воспитание граждан, допризывная подготовка молодежи и развитие добровольчества (волонтерства)».

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных
нормативных правовых актов.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.

    Глава  Лебяжьевского  муниципального округа
    Курганской области                                                                                                  А.Р. Барч

Исп. Мандрыченко Ю.В.

Тел. 9-08-70